

Dalemarka 03.07.2019

INNSIGELSE TIL MELAND KOMMUNE SIN REVISJON AV AREALPLAN

JEG ØNSKER IKKE AT MELAND KOMMUNE ETABLERER AKVAKULTURANLEGG (AK_3) I TROLLHOLA-DETTE FRAMFOR 70 + HUSSTANDER/ ca 300 BEBOERER MED DE NEGATIVE KONSEKVENSER FOR :

- **FRILUFTSLIV – barn og unges oppvekstvilkår** –Dalemarka boligfelt har ennå ikke gangveg ut av feltet til andre deler av Kommunens muligheter for barn og ungdom - flere ganger har dette vært løftet mot dere, både via Statens vegvesen og media - men ingen gehør i Kommunen for at det er et behov. Vi har vår plass som har vært i bruk gjennom generasjoner. I Trollhola får vi stillheten, ulike fuglearter, bratte bakker, bekken som sildrer før du følger hjortetrakket ned til Trollhola der sjøen slår inn over land. Vi har gapahuk i tilfelle det er et behov. Å bruke nærområdet slik er vitenskapelig bevist å bedre ens humør, redusere stress, depresjoner trives ikke i naturen, en blir mer kreativ, ikke minst i bedre form, balsam for beina, bedre søvn. Vi lader batteriene, og kommer oss bort fra støy, lyd,lys, foruresning (NoX, svevestøv for eksempel) Vi vet jo alle at dette er forebyggende for ellers alle de krav og vilkår som vi unge vokser opp med.
Jeg ønsker skriftlig tilbakemelding fra Meland Kommune på hvilket underlag dere har kommet frem i KU «**ingen påverknad på born og unge sine oppvekstvilkår** ». Ihht til krav i KU- forskriften kap 5 § 21 med å ville etablere et område for Akvakultur. Vis gjerne til dette i tilbakemeldingen.
- **HENSYN TIL FOLKEHELSELOVEN** – gjennom Folkehelseloven har kommunen et helhetlig ansvar for helsen til sine innbyggere. Dere oppsummerer i KU « **ingen påverknad på folkehelse**». Folkehelseloven kan anbefales til gjennomlesning, og burde vært brukt som underlag for å vurdere Folkehelse. I Folkehelseloven pekes det mot bærekraftig folkehelsearbeid- Gode levekår, god helse, livskvalitet og trivsel henger sammen. Trollhola med sine turstier er en befestet arena for det for beboerene i Dalemarka og omegn. Når jeg vokste opp hadde vi tur-poster med Quiz med premiering på Sankthans-aften. En gang bidro tidligere ordfører Nils Marton Aadland med hele 2000 kroner fra Meland Kommune for å støtte opp om bruk av tursti og området ved Trollhola. Dalemarka har ivaretatt friluftslivet ved å bevare de naturlige element i landskapet.
Jeg ønsker skriftlig tilbakemelding på hvordan dere kom frem i KU « ingen påverknad på folkehelse».
- **Jeg ønsker og skriftlig tilbakemelding på hvor mange årsverk Meland Kommune ser for seg ved Trollhola.Slik jeg har lest meg opp sitter i dag to operatører av anlegget i kontrollromm i Øygarden, og noen røktere kommer med båt til Laksevika. Hvor og fra hvem henter dere gevinsten av å etablere dette anlegget når alle andre instanser går motsatt veg av dere ?**

Fredrik Johansen, Dalemarka 117

fredrikutpaatur@hotmail.com